
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 284 del 13/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Aggiornamento Tecnologico - Ditta Scientific Medical Company S.r.l. (CIG n. 4343742949).

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Aggiornamento Tecnologico - Ditta Scientific Medical Company S.r.l. (CIG n. 4343742949).

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso
la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del DG n. 294 del 29.03.2023, attesa la motivazione ivi esposta e qui

richiamata  e  trascritta,  è  stata  tra  l’altro  formalizzata  la  prosecuzione  del  rapporto
contrattuale in essere con la Ditta S.M.C. Scientific Medical Company S.r.l.  (contratto
informatico n. 46/22369 – CIG n. 4343742949), sino all’aggiudicazione della gara in corso
e, comunque, entro e non oltre il 31.08.2023, inerente “l’affidamento quinquennale (ex
art. 95, comma 2, del D.Lgs.) della fornitura in noleggio di n.1 Sistema diagnostico per la
valutazione ed il monitoraggio della terapia oncologica”;

RILEVATO CHE 
- la Ditta  SMC, con pec del 08.03.2023 – nel rimandare alla fornitura di cui al citato atto

deliberativo – ha trasmesso a questa UOC la “…proposta di aggiornamento dei reagenti
del kit di Amplificazione Bosphore Genotyping High Risk kit v1”, recante il nuovo codice da
inserire nel contratto attualmente in essere (Allegato n. 1);

- in data 28.03.2023, il Direttore della UOC Anatomia Patologica, Dott. Pasquale Orabona,
con  nota  prot.  n.  9665/i  (Allegato  n.  2),  nel  rimettere  la  comunicazione  in  parola,  ha
specificato  che  tale  sostituzione  “…riguarda  i  reagenti  utilizzati  per  la  ricerca  e
tipizzazione  del  Papilloma  Virus…”  segnalando,  al  contempo,  che  “…l’aggiornamento
avverrà a costi invariati e consentirà di migliorare ulteriormente la diagnosi di infezione
da HPV con particolare riguardo alla patologia oncologica…”;

VISTO il parere favorevole espresso in merito all’aggiornamento di che trattasi, dal Direttore del
Dipartimento di afferenza (recte: Dipartimento dei Servizi Sanitari), Dott. Paolo D’Andrea, (nota
prot. n.9265/i del 23.03.2023 – Allegato n. 3);

CONSIDERATO CHE
- trattandosi di sostituzione relativa ai soli reagenti utilizzati per la ricerca e la tipizzazione

del Papilloma Virus, non comporta alcun incremento di spesa per l’Azienda,  ma essa è
effettuata alle medesime condizioni economiche di cui all’affidamento ex Deliberazioni nn.
697/2021, 780/2022 e 294/2023, come emerge chiaramente dalla comunicazione inoltrata
dalla Ditta in data 08.03.2023 (già allegato 1), dalla documentazione di pertinenza e come
precisato anche dal Direttore della UOC di Anatomia Patologica;

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;

Ritenuto  pertanto di poter autorizzare l’aggiornamento tecnologico proposto dalla Ditta S.M.C.
Scientific Medical Company S.r.l. (contratto informatico n. 46/22369 – CIG n. 4343742949) in
riferimento al “kit di Amplificazione Bosphore Genotyping High Risk kit v1” – Codice ABHPV2
(sostituzione  cod.  kit  di  Amplificazione  Bosphore  HPV HR-LR  Genotyping  kit  v1   –  Codice
ABHHL2), visto anche il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari, cui
afferisce la UOC Anatomia Patologica;

ATTESTATO  che  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA
   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – AUTORIZZARE l’aggiornamento tecnologico proposto dalla Ditta S.M.C. Scientific Medical
Company S.r.l. (contratto informatico n. 46/22369 – CIG n. 4343742949) in riferimento al “kit di
Amplificazione Bosphore Genotyping High Risk kit v1” – Codice ABHPV2 (sostituzione cod. kit di
Amplificazione Bosphore HPV HR-LR Genotyping kit v1 – Codice ABHHL2), visto anche il parere
favorevole  del  Direttore  del  Dipartimento  Servizi  sanitari,  cui  afferisce  la  UOC  Anatomia
Patologica;
II - PRECISARE che il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;
III - NOTIFICARE lo stesso alla Ditta Scientific Medical Company S.r.l.;
IV – TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge
e  alla  UOC Farmacia Ospedaliera,  alla  UOC Anatomia  Patologia,  nonché al  Dipartimento  dei
Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.
.

L’ Estensore 
Dott.ssa Carlotta Maria

Simeone
                

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.














		EDUARDO CHIANESE




